Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina~-Municipality of Pristina.

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 té Ligjit nr. 05/1L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/1L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61 paragrafi 61.3. lidhur me nenin 63 paragrafin 63.1.2. t& Rregullores
(A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim
té operatorit ekonomik “Nika Pro Ing shpk” t& datés 02.03.2026 kundér njoftimit mbi
vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i tribunés lindore te
stadiumi 2 Korriku ~ faza e III-t€” me nr. t& prokurimit 616-25-7285-5-2-1, Komuna e
Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET si pjesérisht e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik
“Nika Pro Ing shpk” té datés 02.03.2026 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Ndértimi i tribunés lindore te stadiumi 2 Korriku -
faza e l1I-t&” me nr. t€ prokurimit 616-25-7285-5-2-1 ashtu q¢ ANULOHET njoftimi mbi
vendimin i autoritetit kontraktues lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

II. DETYROHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& dérgoj né
RIVLERESIM aktivitetin e prokurimit nga pika I e kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén hitps:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Nika Pro Ing shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 02.03.2026 ka
paraqgitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i tribunés lindore te stadiumi 2 Korriku ~ faza e IlI-té” me

nr. t€ prokurimit 616-25-7285-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit &shté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t¢é vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim:
Proetendimi 1- OFE i yekomandunr pér konteatéd ouk Sshedd i péegjesj
climinuar agtomatikisht ngase nuk ko ofruar kontrain pér pund 18 ngjashme

shiém dbe dubhet

Arvumenti yni:

N

Autoriteti Kontraktues ko kédrkuar g:

“Oparatori chkonomilk dabet 13 orojd didshnmi se ka padriundoar e sulosos konbeata 18 ngjasbime
Pér pund ndé vicord minimoaic prof 300,000,000 ¢ nd i (3) viter ¢ fundin, doke Ciltuore nga data o

23 oas

publilkinmit t& MNjoftimil pér IKontralid,
Ky kriter 8shtd | qanrtd, specililks dbe detyruas.

suar reslton se O § rekomanduar ka paragitur Kontrata furanizimi,

Ngo dolkumentacioni i daos
o o kontrata ppdr pund nddrtimore,

™NEse O 1 rekomuanduar nuk ka déshmuoar konuata pér pund nd vierdn o kérkuar minimale prej
30000000 ¢, atdhard:

° Olerta ¢ Lij dshid e papiérgjepjshnie;
- A nulk |oplot@son keiteret o kuaalilikimit protesional dhe telknik:
- Vendimi pdr rekomandim dshtd nd kundé&rshitim me Dosjen e Taenderit dbe

fepjislacionin nd ffugi.

O i rekomuanduar ka paragitur kontrata g8 prishijng fumizime, punime renovimi, gelgerosje,
mplyrosje, riparine etj.

Muk ko kontrada pée pund ndidvtimore 18 objeliteve qU pdrputhen e lTajin dhe vierén o
kontratlds 8¢ procedurés aktuale,

Autoriteti Kontralkioes nuk ka diskrecion 18 z8vend@sojd kdrkesén “pund™ me “furmizibm™, pasi
kKjo Jdo 18 pdérbiénte ndryshium material 8 kritorit

IKonform Lig piér Prolouas duhaet [EARTRTR L

n Publil ley €3

ntn e konttntave &8 realizauara

e clorgzaar nuk pémmbush . . N .
.. Lo . .. Retuze tenderin pa kdrkuoar (G4
feérkoasnt minimole & vierés oo .. . N . ..

mforimncion 1€ mdte)hém

péreakiane

O rekomanduar duhet 18 eliminohet awtomatikishf nga procedura e tenderimit.

Ky wveprim shtd shkelje flagrante ¢ parimeve 6 baraziséd, transparvenciés dhe trajtimit 18
drejlé té operntordve ckonomikd, W pérecaktuara me nenin 7 té Eigiit Neo Q0470042 pidr
Prokurimin Publilk, si dboe bic ndesh moe nenio 6 18 8 ng@jlit tigj, g kRdvkeon respoekiim 18
intopreitetit 18 procesitt dhc vierdgshim votdn nd baed 18 kritcreve 18 dokumontbuesra.

K ijo minyrd ¢ vierdsimil kompromenton 18 gjithd procesin o Prokuvimit Publile dhe keijon
precoedoent 18 mrevikshém pére ligishiméring ¢ procoedurave

IKGrkaojmé i ky pretendim 18 merret servioxzisht dbve 1@ béhet rishgyrtimi i vendimit nd pSrpoathije
rme dokumoentacionin o dorde-uar, me parvimaet thametore 12 1P P-s8 dhe me prakeikay/vendimel o
[ 320 I 3 B T u

i rekomanduar pér koniratd® nuk 8shté i pérgjegjshém lidhuyr ame

Pretendimi 2
auforizimet

Kiérkesat ¢ AK:
O, Aartorizimin pen prodbacsi ose dilevi (distribotori i avtori
sS4, 0.1, 7.2, 9.4

n:ir) poer pozicionet 2.2, <41, 5.1, 5.2,

Argumoenti ynié:

PWORIK nuk ka padrmbushar kriteret o garta i Al -s8, konkretishu:

O SIELMANS N

Nosin ka kdérkaar awtovizime nga prodhoesi ose distributori @ aulorvizuar pée pozicionet 2.2, 4.1,
5.1, 5.2, 5.4, 6,1, 7.2 dhe 9.4

O SLELMANS NIZPTWORIK ko dordzuar disa autorizimoe, por ato nuk pérpuathen moe kérkesal
spocifike té Autorvitetit Kontraktues e Ko giondjo dshiéd nd kund@ershieim 48 drcjipedregii
pidr Prokurimmin Publik (LLPPP) ICjo trepgon mospérmbushjo 1¢ keiterit boed to

mie bligzjin
12asjos 58 Tonderit dhwe cenon vierésimin ¢ barabartd dhe korrekt 18 opoeratordve.

K jo @shtd arsyce ¢ mjaflueshme pdr eliminimin o tij nga procedurn, sipas parimove 16
transparenceés dhe teajtimit W8 baraboartd 18 péreakiunara nd 1P (Nend 7 dbhe Neni 59-60).

O rekomandooy dubhet 18 eliminobrel ngn procvedusra e tendoerimil,

Kerkoihmt gé cdhe Ky proetendim (8 morret seriozisht dhe 1é bédher vishgyretinmi @ vendimio nd
Ppérputhie me dolkwmenacionin ¢ dovidzuar, e parimel themelore (8 LPP-s8 dbe  me
praklikat/vendimoet ¢ QS 111P-sE,
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hKonterattdt ook Gshitd § pdregjeszjshidm lidbayx ane

Pretendixmi 2 -~ €20 0§ rekomandoaar 8
Coertitilartat CO00 dbe NSO

Kiérkoesat o Al
He- Orperatort: chhonomik dahoet (o obfvroje coprtitiloana €78 ddbwe NS per teapn adriguaes

Aarumenti ynd:
Oporator | vekomanduar ko dordeaae disn cortifikata, por asnjd apga lkdto coevtifiloataa nals

pErmbushin kiirkesat ¢ Aatoritetit Kontraktnoes,

Al ka ddaore
Cioogle dho nuk  jjoand dokuamoente wayrtiore g viértetajind pdérpuithshme
CTE/IAINEC).

s vetdm disa cortelikata/katatopd 18 produlaiit, 18 citann duliet se jand mmared nga
frind moe  standacdet

NNokuwmentacioni t dordaaar nuk virtcton pdérputhsbimring me standsordet evropiane 18 sigurisd

che eil@sise, (¢ cilat jond 18 domosdoshime pdr produktel © ofruarra.,

NMmgesa ¢ caertifikontove C1E dhe FHEHNEC pSe rapat ndrigues Sshicdd njé o mosplowdsim thelbésor i
krkesave 18 tendoerit, Oferta nuk inmancd 18 konsiderohet ¢ vieshome dbve duhoet 18 climinohoer ngn
prrocesi Tvlordsihimit.

12 i rekomandoary dubhoel (G climinohet aulomatildishil naza procedoara ¢ tenderimii.
IKdvkapmad g8 edhe ky pretendinm (8 maerret seriorisht dive (8 BEbet rishagyriiomd 1 ovendimit né
plrputhje me dokumentacionin o Jdord-aar, o me parimet thomoclore 8 LR dhe ore
prakiikat/vendimet e OS5 117 -sd6,

Pretendimid S IlHiminim & padecjtd piée kompanind tond

Argrarnncnti yad:

IS TAN FaTN cdite broemndon aflznit s
ri, ke pdrmboshar k8shila

pranimil (8 Kérkests suaj ppde sqarimae, ne ko dords
Srcabktuar 18 pjithE dokwmontacionin o kdriiuare ]"Jijl' Pplotidsi
ablipgimeet tana procedurale dhe ligjore né raport me RELE alkiivitet proalkuriimi.

Péckunddr kiésal, vendimi p@e clirninimin tond Gshited i pabazuar né mkte dhe nd kandéeshitimm 18
deacjtpdrdraejit imce dokumentacionin ¢ dordzoar, dualee poaragitue shkelje (@G parbmove theomelore w8
procedurds s¢ prokurimil publik, paérkatdsisht parim it (8 rajtinit 18 bharabarid, proporcionalitetit
dhe transparencds

Hptinbmi yndé ndé kKéto rmrothana pSerbdn toflatim (8 komipotenoeds diskrecionale 18 A utoritotit
IKontraktues dhe cenon réndd siguring juridike 8 oporatordyve ehonomiks. ™Nje venrdin | Lille,
mared pa analtizd o deeitét dhe 1 plotd @ provave 18 dordwuara, 8shitd arbitear dbe juridikish i
proéndruesihcm, Lo e e o L .

Poe up..c.lhult'_, kulkt)]in ri‘;hqy fimin ¢ me nin’.iht..lshi.,t‘n TS ki.ﬁll] voendimi, dulae ¢ anuluar
climinimin tond ¢ kundarligishdm dhe né Rundérshtim me parimet baz8 @8 prokarimit
publilc.

Ligizston njd foki ill«..ellfsii.‘-jpr dhieipamobocshdm g jemi nd pérputhje & plotd me kdrkesat ¢
porcaktuara nd Njoftimin pér Kontratéd dhve Dosjen © Tendoerit.

MNE kS rast, ndse komisioni | vierégsimit ka b gabim, ayrtari pérgjegjés i g'n'okurilnit denlands
Person kaompelent g8 miiraton ose refurzon ru]unn.uu]unln, prandaj mban pérgjegjisi €8 plotd
aliimin ¢ e rekomuoanditmi & palig)shdm. PPra, ne komi plul(.su.n* 18 ;..,]lih:\ Kidrlctesat <
jen ¢ Venderir,, dive Sshitd Mkt objektiv @
pa e@nuar ligzjin.

paér mi
piércaktuars né Njoftimin pér Konitratid dhe Do
as lkomisioni, as ZP1" nuk mund tua anashlkalojné

Si pdriundim, duke gend se kemi plowWsuar 18 giitha kd3rkesat dhe pdr mé tepér, kemi
dshimune knp:u_ tot tEd mbi luiul'tuc'\'.hilln, vierdégsojmd se vendimi pdér eliminimin tond Eshid i
pabaruar dhbe i pa-arsyetuaasy, douke na privaar padrejtésisht pasi jomi nd pdrpathje @ pltotd me
realotuarn né Njoftimin pic Kontreatd diwe PDosjen ¢ 'Pendoerit.

kidrkesat o p

FOrkojimd 8 cdhic KELo pretendimeae 18 merren sariozishit dhe t8 béhaet rishgyetini @ vendimit ne
pdrputhje me dokumoentacionin ¢ <doréraar dhe kérkesat e tenderit.,

5i pérfundim cdbe pés OF 18 relcomandune:

QL SIELLVMIANS NEETWORK Eshté totalisht | pap@ergjepjshdm, pasit nuk ka pérmbushar
kirkesal ¢ Autoritetit Kontraklues sig 8shié cekur @ lart, dhe ka manipubuare procedurdn dhe
chkxiston dyshimi | arsyeshdm sce ko bashlSpunuar imeoe OF goetdr pdr W ndikuone rezultatin.
Sjellia e tij éshteé o papronueshme dibve dube] eliminuar automatilkkishit.

Vendimi pér eliminimin tond dhe shpalljen o tij fitues 8shitd arbitear, disproporcionale dhe

guridilisht T pagéndruceshlm.

Ju st Auvtoritel Kontraktues NUIK ¢ keni respeklunr nenin 7 (8 1.2 P -s8, duke na diskriminuae neve
=1 perator Pkonomile me ¢mimin md té fied, dbe duke 1ukona=\ndum pér kontratd QI &
rejezishim mé Qomim o 18 Llavtd, Paragoaflt )i nenit 7 13 1.1 P - o parasheh goartd o
“Autoriteti kontrakilues <do ti trajlaj oporatordt ckonomik ngd moényré @ barabartd dhe jo-
diskriminuesc dhc do t8 veprojd nd monyrd vansparvente. Po ashio paragradi 6 i nenil 7 té L1211
s8¢ ¢ parasheb 8 CGjald udh(,hcq;c:, s akliviteleve 128 plukunn‘nl LS jitha autoritowet kontralk iueso
chor LG siguroajnd; & (vi) g8 enderi § zejedhor 18 pérputhet me 1@ glitho aspelklet pdrmbajiesore tad

3

kushteve, kritcreve dheoe specifikimove pidrkatése, mivdpo ju nulk 1 jeni pérmbajlur as kitsaj
dispozite ligjore

I7o ashtu ju nuk ¢ keni respekiuar edbe nenin O 8 1P P-s¢ cdhe pse autoritetet kontrakiunese joand
td oblipuar g8 (8 sipurojnd qéd fondet publike dhe burimet publike (8 piérdoren N8 Mményrdn ma
clonomike, niCkuhC-;i%hL duke mmarrd né konsideratd g@3llamin Jdhe 1E8nddn ¢ prolkurimit ashto sig
parashibhet nd nenin 6 W8 1L 1P P-s6,
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Sa i pérket eliminimi t& parashtruesit, sipas letrés standard arsyet eliminuese jané
prezantuar si né vijim:

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar per ko arsye ;

E'tihe pasﬁsqar:mew te kKérknar nga AK nuk keni arvitur to déshmoni se i plotésoni te giitha
pikat ¢ kérkesave ne DT dhe NJK. Ju me oferten tuaj si dhe me sqarime! e ofiuara nuk kens
m.undur te déshmoni se | plotésoni pikat ¢ kifrkesés nr, 6 per pezicionet 4.4, 7.2 dhe 9.4 si Jdhe
piken e kirkesds ur 8 pér certifikatat e trupave ndricucse Cit dhe ENEC, ‘ ‘.

Sa i perket pretendimit lidhur me arsyet eliminuese, duhet sqaruar & komisioni
vlerésues nuk ka specifikuar né ményré t¢ sakts dhe precize arsyet pér eliminim. Ng
konstatimin e komisionit thuhet qé nuk éshté pérmbushur kérkesa nr. 6 dhe kérkesa nr.
8 mirépo nuk sqarohet pse nuk jané pérmbushur kéto kérkesa respektivisht cilat
dokumente &shté dashur té dorézohen sipas DT dhe nuk jané dorézuar apo nése jané
kérkuar sqarimet shtesé cilat sqarime nuk jané ofruar nga OE né pérputhje me DT. Prandaj
me rastin ¢ rivlerésimit komisioni duhet t& administroj, krahasoj dhe ekzaminoj né ményré
t€ sakté¢ dhe precize arsyet eventuale pér secilin nga OE ofertues nése té njgjtit i
pérmbushin kushtet sipas nenit 59 par. 4 pér eliminimin nga aktiviteti i prokurimit.

Sa i pérket pretendimeve drejtuar kundér OF “Selmans Network” éshté gjetur se me
rastin e vlerésimit t& paré kur éshté shpallur fitues OF Hart Engineering, nuk éshté
parashtruar fare kérkesé pér rishqyrtim duke u pajtuar me té gjeturat dhe vendimin e
AK. Prandaj né kété fazé ky OF nuk mund t& trajtohet si palé me interes né kuptim t&
nenit 4 par. 1 nénpar. 26 té LPP.

Sa i pérket pretendimeve ankimore té tera t& drejtuara kundér tenderuesit &
rekomanduar, komisioni pér rivlerésim duhet t& shqyrtoj kéto pretendime njé nga njé me
qéllim t& vlerésimit t& ofertave sérish nga fillimi né pérputhje me legjislacionin né fugi
pér prokurimin publik dhe né pérputhje t¢ ploté me dosjen e tenderit.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi ka paraqgitur argumente té&
qéndrueshme pér t& mbéshtetur pjesérisht pretendimet e tij ankimore. Prandaj kérkesa e
tij pér rishqyrtim &shté miratuar si e bazuar pjesérisht.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1.2. t& RRPP.

Pér pikén I dhe pikén IV t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63
paragrafin 63.2. t& RRPP.

Faged nga 5
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Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Késhillé juridike:

Prishtiné, 05.03.2026
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Visar SHEHU
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Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.
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